PAGE
3

Администрация Ключевского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июля 2024
	                                                   № 324

	с.  Ключи

	О внесении изменений в постановление от 09.01.2013 № 01-1 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС и на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 10 июля 2024 года № 71/564-8 «О внесении изменений в решение Избирательной комиссии Алтайского края от 14 марта 2023 года № 27/237-8 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить п. 1 постановления от 09.01.2013 № 01-1 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края» в новой редакции:
«1. Образовать 12 избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края (приложение № 1)».

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Ключевского района от 27.03.2023 № 167, 14.06.2023 № 273, от 30.11.2023 № 501.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Степной маяк» и разместить на официальном сайте Администрации Ключевского района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Ключевской районной территориальной избирательной комиссии
(Сенина С.В.).

Глава  Ключевского   района                                                                                     Д.А. Леснов
Чернова Олеся Николаевна
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации района

                                                                                                        от  23.07.2024    № 324
(в редакции от 09.01.2013 №01-1)

СПИСОК
избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Ключевского района Алтайского края

	№

п/п
	№ избирательного участка, участка референдума
	Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума (с указанием ее номера) и адрес помещения для голосования
	Границы избирательного участка, участка референдума

	1
	2
	3
	4

	1
	939
	УИК № 939

с. Васильчуки, ул. Центральная, 18 а, администрация Васильчуковского сельсовета.

Избирательный участок: село Васильчуки, административное здание (Дом культуры),

ул. Центральная, 13.

	В границах села Васильчуки

	2
	940
	УИК № 940

село Истимис, администрация Истимисского сельсовета ул. Киселева, 1.

Избирательный участок:  село Истимис, административное здание (школа) ул. Кирова, 1 а.

	В границах села Истимис

	3
	941
	УИК № 941

с. Новополтава, ул. Пролетарская,  1 а, администрация Новополтавского сельсовета.

Избирательный участок: село Новополтава, ул. Пролетарская, 1 а, администрация Новополтавского сельсовета.

	В границах сел Новополтава, Петровка

	4
	942
	УИК № 942

п. Целинный, административное здание (Дом культуры), ул. Пушкина, 4.

Избирательный участок:

 п. Целинный, административное здание (Дом культуры), ул. Пушкина, 4.

	В границах: поселка Целинный, села Макаровка

	5
	943
	УИК № 943

с. Зеленая Поляна, пер. Школьный,  3, администрация Зеленополянского сельсовета.

Избирательный участок: село Зеленая Поляна, административное здание (сельский клуб),  пер. Школьный, 1.

	В границах сел: Зеленая Поляна, Слава, Красный Яр, Марковка

	1
	2
	3
	4

	6
	944
	УИК № 944
с. Северка, ул. Молодежная, 13, администрация Северского сельсовета.

Избирательный участок: село Северка, ул. Молодежная, 13, администрация Северского сельсовета.
	В границах села Северка

	7
	946
	УИК № 946

с. Каип, ул. Центральная, 24, администрация Каипского сельсовета.

Избирательный участок: село Каип, администрация сельсовета, ул. Центральная, 24.
	В границах села Каип

	8
	947
	УИК № 947

с. Петухи, администрация Петуховского сельсовета, ул. Советская, 14.

Избирательный участок: село Петухи, ул. Советская, 14,  администрация Петуховского сельсовета
	В границах сел: Петухи, Западный Угол

	9
	948
	УИК № 948

с. Покровка, ул. Пролетарская, 54, администрация Покровского сельсовета.

Избирательный участок: село Покровка, административное здание (школа),

 ул. Пролетраская, 56.
	В границах села Покровка.

	10
	949
	УИК № 949

с. Ключи, ул. Центральная, 29, администрация

Ключевского сельсовета.

Избирательный участок:

село Ключи,

административное здание (Районный Дом культуры),

ул. Центральная, 23.
	В границах улиц села Ключи (Алтайская, Антоновича, Делегатская, Заозерная, Западная, Карла Маркса, Лесная,Озерная, Пролетарская, Приборовая, Первомайская, Рабочая, Розы Люксембург, Советская, Фабричная, Целинная, переулков Больничный, Ключевский, Озерный, Победы, Рабочий, Советский, Солнечный, Южный, Моховая), села Платовка.

	11
	950
	УИК № 950

с. Ключи, ул. Центральная, 29, администрация Ключевского сельсовета.

Избирательный участок: село Ключи, административное здание (Ключевская средняя школа № 1), ул. Делегатская, 3.
	В границах улиц села Ключи (Антонова, Белинская, Восточная, Вторая Северная, Красноармейская, Молодежная, Мичурина, Мира, Октябрьская, Подборная, Полевая, Сысоева, Садовая, Степная, Спортивная, Украинская, Юбилейная, переулков Кулундинский номера домов:38/1, 38/2, 45, 51, 51А, Ветеринарный, Степной, Строителей), села Нововознесенка.

	1
	2
	3
	4

	12
	951
	УИК № 951

с. Ключи, ул. Центральная, 29, администрация  Ключевского сельсовета.

Избирательный участок: село Ключи, административное здание (Ключевская средняя школа № 2),  ул. Урицкого, 50.
	В границах улиц села Ключи (Вторая Заводская, Дытченко, Кирова, Ленина, Новая, 70 лет Октября, Северная, 40 лет Победы, Первая Заводская, Пушкина, Привокзальная, Титова,

Урицкого, Центральная, Чапаева, Щорса, переулков Аптечный, Базарный,  Железнодорожный,  Кулундинский номера домов:12, 14, 16, 17/2, 19/1, 19/2, 21, 23, 28/1, 28/2, 37, 37А, 39, Партизанский, Школьный).